
D U B E N  2 0 0 9

Fo
to

 ©
 P

. N
ag

y

Fo
to

 ©
 a

rc
hi

v

HANA
HEGEROVÁ

Paběrky
a pamlsky

speciální
výběrové 2CD

K
re

sb
a 

©
 a

rc
hi

v 
S

up
ra

ph
on

u

Fo
to

 ©
 L

. Č
er

m
ák

ov
á

PETRA JANŮ Všechno nejlepší
z filmů & muzikálů

PETER NAGY
n o v é  a l b u m

LABUTE
A HAVRANY

Obsahuje CD BONUS
Hity Unplugged

HRY
6CD-BOX



02

T
IP

 M
Ě

S
ÍC

E

Petra Janů natočila spoustu hitů – a tato kompilace vám nabízí ty s vazbou
na svět filmu a muzikálu!
Skvělá zpěvačka se s tímto tématem písňově samozřejmě setkala již dříve,
ale teď navíc patří mezi ty nejprofesionálnější a nejpřitažlivější stálice čes-
kých pódiových provedení světových i domácích titulů. 
Repertoár je to znamenitý, od klasika George Gershwina přes filmové
evergreeny Barbry Streisandové či šachovou partii abbovských pánů po
současné velké české úspěchy. Muzika předválečně swinguje, širokoúhle
opíjí smyčci, je ondráčkovsky majestátní, landovsky přímočaře útočící
a svobodovsky melodicky košatá. Společně s texty Zdeňka Borovce,
Eduarda Krečmara, Pavla Vrby nebo L. F. Hagena zpěvačka vzorně pracu-
je pro celkový pocit mimořádnosti.
Témata z Cats, Chess, Fame, ale také Titaniku, Krysaře, Hamleta, Tří muš-
ketýrů nebo Golema dala šanci na spojení zpěvu s dramatickými úlohami.
Právě zpívání je však pro Petru Janů zásadní poselství: ojedinělý hlas,
technická bravura i výrazové odstínění z ní tvoří opravdu jedinečnou inter-
pretku takového repertoáru. Velké, klenuté melodie hollywoodského typu
i hybná, skoro rocková témata zvládá se suverenitou přední dámy našeho
velkého zpívání.

PROMOTION
Inzerce: Týden, Instinkt, Vlasta, Report, Týdeník Rozhlas, aha-online 
mediální partner: Rádio Blaník, plakáty;
PR: avisa, články a recenze: TV Revue, musicserver, Deníky, Hospodářské noviny, Vlasta,
Právo, Blesk, Nedělní Blesk, Květy, TV Star, Novinky CZ, Sedm, Tina, Story, Žena a život,
Týdeník Rozhlas…
soutěže: ČT- Dobré ráno, TV Barrandov… ad.

CD  SU 5965-2

PETRA JANŮ
VZPOMÍNKY/ Film & muzikál

KATEGORIE: MDT
DOPORUČENÁ MOC: CD 249,- Kč/9,93 E
VYCHÁZÍ: 24. 4. 2009

Petra Janů: Nejkrásnější témata z filmů a muzikálů!

Toto 2CD přináší letošní studiové novinky a live nahrávky Petrových největších hitů!
Nagy se – bez křečovité snahy o bulvární slávu za každou cenu – trvale pohybuje
mezi už vlastně navždy československými stálicemi. V roce pětadvacátého výročí
zahájení velmi úspěšné kariéry zvolil netradiční ediční model, propojující jeho potě-
šitelnou aktuální skladatelskou, textařskou a pěveckou formu s připomenutím hity
nabité minulosti. Je to opravdu mimořádná akce: práce ve studiu byly dokončeny
na konci února, unplugged live CD je pak záznamem koncertu, vysílaného sloven-
ským radiem Expres dokonce až 9. března 2009.
Je to tradičně silně melodické, v kytarovém soundu, s občasnými retro klávesami
a vždy chytlavými slogany. Nagy si umí napsat písničku s potřebnou dávkou hudební
nostalgie a textové sebeironie, v drtivé většině s rychlými hitovými ambicemi. Rádiový
ohlas už první nabídnuté albové písně Nová gitara je důkazem, ale duet s americkou
zpěvačkou Nicole J. McCloud Flying, Rozhl’adňa 25, Keď muž umýva auto nebo Žralo-
ky plačú jsou dalšími velmi nadějnými čekateli na tuto šanci. Krásnou vzpomínkou je
pak bonusová Pihovatá dívka, v minulém roce Petrem přepracovaná k velké potěše
autora a původního interpreta Pavla Nováka, teď již bohužel v muzikantském nebi. 
Na živo se zpěvák a kytarista Nagy může i bez elektrifikace spolehnout na zkušenou
kapelu s výbornými sólisty v pozici promyšleně ukázněných doprovázečů. Do opravdu
unplugged podoby atraktivně přearanžované verze největších hitů a luxusní koncertní
sound jsou výtečnou náplní toho druhého, rozhodně víc než jen doplňkového CD.

PROMOTION
Inzerce: Týden, Instinkt, Vlasta, Report, Týdeník Rozhlas, aha-online 
PR: iDnes- Show, TV Revue, Rock & Pop, musicserver, Deníky, Hospodářské noviny,
Vlasta, ČTK, Právo, MFD, Blesk, Nedělní Blesk, Květy, TV Star, Novinky CZ, Sedm,
Tina, Story, Glanc, Aha!, Žena a život, Týdeník Rozhlas…TV Nova- Eso,
ČT- Dobré ráno, TV Barrandov, TV OČKO… ad.

2CD  SU 5956-2

PETER NAGY
LABUTE A HAVRANY (+ Unplugged Best of 2009)

KATEGORIE: BGT
DOPORUČENÁ MOC: 2CD 299,- Kč/11,92 E
VYCHÁZÍ: 3. 4. 2009

Nagy 2009: tucet nových písní +
bonusové unplugged live CD!

2CD

CD  SU 5698-2

KATEGORIE: MDS
DOPORUČENÁ MOC:
CD 199,- Kč/7,93 E

P Ř I P O M Í N Á M E :

CD  SU 5596-2

KATEGORIE: MDS
DOPORUČENÁ MOC:
CD 199,- Kč/7,93 E

P Ř I P O M Í N Á M E :

CD  SU 5547-2

KATEGORIE: BGT
DOPORUČENÁ MOC:
CD 299,- Kč/11,92 E

www.peternagy.sk

www.petrajanu.cz



N
O

V
IN

K
Y

 

03

Archivní překvapení, unikátní koncertní záznam Krylova vystoupení z doby před emigrací!
Z asi jediného technicky upravitelného pásku se podařilo zrekonstruovat alespoň část písničkářova
recitálu z doby, kdy se mnohé jeho příští hity teprve líhly a politické komentáře oslovovaly publikum
také čerstvě přejeté ruskými tanky. 
Co musíme záznamu promíjet z hlediska dnešní super hi-fi doby je bohatě vynahrazeno autentickým
uhranutím lidí mladým Krylem, kytarově jednoduše doprovázejícím už jasně definované názory s tex-
tovým puncem lidového básníka nepolopatického švihu. Ruská ruleta, Pušky a děla či Bílá hora tu
mají dvojí historický význam, Okupační popěvek je popisem včerejšího dne, Až jednou proletariát,
Vesele, vesele či Vinohrad v sobě skrývají možný reálný velký průšvih, naštěstí těmto písním nehrozící
ve verzích po roce 1990.
Booklet přináší dobové materiály, doprovázející vzpomínky Krylova tehdejšího písničkářského kolegy Vla-
dimíra Merty. Ten, s humorem i přesnými definicemi zároveň, zachytil krátkou dobu předexilové spolu-
práce i atmosféru doby. Na krátkém prostoru se mu podařilo vystihnout mnohé z toho, co ani mnohem
objemnější publikace o Krylovi nedokázaly. Ediční poznámka kompilátora Jana Šulce pak vysvětluje okol-
nosti vzniku CD, včetně místa pro bonusový záznam z Návštěvních dnů pánů Šimka a Grossmanna.
Jen další Krylovo archivní CD? Je to jistě víc: má totiž možná zvukově lehce zašumělou, ale opravdu
jasně autentickou sílu oslovení z těch měsíců, kdy si byli posluchači
a písničkář asi úplně nejblíž.

CD  SU 5968-2

KAREL KRYL ŽIVĚ V ČESKOSLOVENSKU 1969

Unikátní koncert z roku 1969

KATEGORIE: MDT
DOPORUČENÁ MOC: CD 249,- Kč/9,93 E
VYCHÁZÍ: 24. 4. 2009

PROMOTION
Inzerce: Týden, Instinkt, Report, aha-online • Mediální partner: ČRo 1 Radiožurnál • PR: články a recenze ve Folk & Country,
Rock & Pop, Report, musicserver, Deníky, Hospodářské noviny, Právo, MFD, iDnes- Show, Lidové noviny, ČTK, Novinky CZ,
countryworld.cz …ad. • Plakát: připomínající katalog CD K. Kryla

P Ř I P O M Í N Á M E :

CD  SU 5892-2

KATEGORIE: MDT
DOPORUČENÁ MOC:
CD 249,- Kč/9,93 E

CD  SU 5692-2

KATEGORIE: BGT
DOPORUČENÁ MOC:
CD 299,- Kč/11,92 E

CD  SU 5693-2

KATEGORIE: MDT
DOPORUČENÁ MOC:
CD 249,- Kč/9,93 E

2CD  SU 5691-2

KATEGORIE: BGT
DOPORUČENÁ MOC:
CD 299,- Kč/11,92 E

CD  SU 5694-2

KATEGORIE: MDT
DOPORUČENÁ MOC:
CD 249,- Kč/9,93 E

CD  SU 5891-2

KATEGORIE: MDT
DOPORUČENÁ MOC:
CD 249,- Kč/9,93 E

CD  SU 5690-2

KATEGORIE: MDT
DOPORUČENÁ MOC:
CD 249,- Kč/9,93 E

CD  SU 5958-2

KATEGORIE: MDT
DOPORUČENÁ MOC:
CD 249,- Kč/9,93 E

www.karelkryl.cz

Reedice podstatné části bývalého 2LP Paběrky a staronové objevy v podobě Pamlsků!
Petr Malásek se ponořil do archivů a vybral tři desítky skladeb paní Hegerové z dob různých, leč
oslovením trvale silných. Najdete tu leccos podstatného ze semaforského období, ale také mimořád-
nosti ze zpěvaččina archivu, poprvé vydané rozhlasové nahrávky pražských jarmarečních písní
z počátku 70. let, dvě filmová témata i důležité písně z přelomu let osmdesátých a devadesátých.
Je to sestava potřebně doplňující předchozí mimořádně úspěšný výběr Všechno nejlepší (blížící se
k padesáti tisícům prodaných kopií), ale také samostatného života jistě schopná. Neměřeno okamži-
tým úspěchem zůstává mnohé v paměti o to déle, což tady platí stoprocentně. Z rozmezí let vzniku
1959 až 1990 tu najdete písně snad občas pouhým názvem nezařaditelné, ale zpěvem či textovým
obratem povědomé dodnes. 
Jaro, Jak vypadá čas, Zahraj nám, Joe, Pro Kiki, Kapka žárlivosti, Magnetová hora, Oh, Daddy Blues,
Běh života, Proč je to tak, Harfenice, Anda Žižkovanda, Pohrdání nebo Noc jsou opravdové paběrky
s kvalitou pozdního sběru a pamlsky s rozhodně neprošlou záruční lhůtou.
Digipakové papírové provedení navazuje na výběr největších hitů právem. Tato sestava – s optimálně
ošetřeným zvukem historických nahrávek – je pokračováním nabídky toho nejlepšího, co paní Hege-
rová nazpívala, jistě s pomocí skvělých autorů hudby i s láskou spolupracujících básníků, tušících, že
žádné jejich slovo nebude prošustrováno.

2CD  SU 5727-2

HANA HEGEROVÁ PABĚRKY A PAMLSKY

30 písní o hořkosladkém životě!

KATEGORIE: MDS
DOPORUČENÁ MOC: 2CD 349,- Kč/13,92 E
VYCHÁZÍ: 24. 4. 2009

PROMOTION
Inzerce: Týden, Instinkt, Vlasta, Report, Týdeník Rozhlas, aha-online • mediální partner: ČRo 1 Radiožurnál • PR: avisa, články
a recenze: iDnes- Show, TV Revue, Deníky, Hospodářské noviny, Vlasta, Právo, MFD, Blesk, Nedělní Blesk, Květy, TV Star,
Novinky CZ, Sedm, Tina, Story, Glanc, Týdeník Rozhlas… promo soutěže: ČT- Dobré ráno, TV Barrandov a ČRo, Rádio Blaník… ad.

P Ř I P O M Í N Á M E :

CD  SU 5725-2

KATEGORIE: MDS
DOPORUČENÁ MOC:
CD 199,- Kč/7,93 E

CD  SU 5633-2

KATEGORIE: MDS
DOPORUČENÁ MOC:
CD 199,- Kč/7,93 E

CD  SU 5723-2

KATEGORIE: MDS
DOPORUČENÁ MOC:
CD 199,- Kč/7,93 E

CD  SU 5724-2

KATEGORIE: MDS
DOPORUČENÁ MOC:
CD 199,- Kč/7,93 E

CD  SU 5721-2

KATEGORIE: MDS
DOPORUČENÁ MOC:
CD 199,- Kč/7,93 E

CD  SU 5722-2

KATEGORIE: MDS
DOPORUČENÁ MOC:
CD 199,- Kč/7,93 E

2CD  SU 5726-2

KATEGORIE: BGT
DOPORUČENÁ MOC:
CD 299,- Kč/11,92 E

www.hanahegerova.cz

2CD

2CD

2CD



04

N
O

V
IN

K
Y

 

Nejaktuálnější pokračování DVD kolekce Karla Gotta mapuje konec 20. století!
Pod titulem symbolizujícím jeho trvalý úspěch s moderně obměněným repertoárem a image se skrývají desítky
klipů s repertoárem zachycujícím jeho alba i početná televizní vystoupení. Začínáme Vánočním koncertem z roku
1990, končíme Koncertem hvězd 1999, vše mezi tím je Karel Gott s hitovým i speciálním repertoárem a zajímavými
hosty. Krom zlatého multislavíka se tu totiž objeví i Jitka Zelenková, Marta Kubišová, Rudolf Rokl s Josefem
Sukem, ale také Eva Urbanová či Bára Basiková.
Karel Gott se tu obrázkově nově potkává s prověřenými sólovými hity typu Jezabel, Eloise či Běž za svou láskou, ale
i s těmi aktuálními (Hříšné bolero, titulní Když muž se ženou snídá), velký prostor tu mají také mimořádné drama-
turgické události. Najdete tu proto středomořsky melodický repertoár (Malagou když struny zvoní, Granada),
východisky folkový Trh ve Scarborough, dotyky klasických témat v Ráji bláznů nebo Náměsíčné a muzikály (Porgy
a Bess), ale dostane se i na Rock’n’roll Party.
Přitažlivě pestrá audiovizuální kolekce je obrazem Gottovy mnohostrannosti bez ztráty jedinečnosti. Zpěvák beze
zbytku naplňuje potřeby televizních pořadů minulé dekády: velký hlas, velký repertoár a velké show profesionála
s úctou ke slavným předlohám a schopností (i právem) se s nimi nově popasovat. Toto DVD dokumentuje potvrzení
Karla Gotta v úloze umělecké celebrity s trvalou důležitostí a v nových mediálních poměrech na krátkodechých šlá-
grech nezávislého umělce. Vskutku ojedinělého nikoli jen v našich zeměpisných šířkách a délkách.

PROMOTION   Inzerce: Vlasta, Report, aha-online • mediální partner: Rádio Blaník • ČT selfshopping: v rámci relace ČT nabízí, plakát, PR: promo
články a recenze Deníky, Hospodářské noviny, Vlasta, ČTK, Právo, Blesk, Nedělní Blesk, Květy, TV Star, Sedm,
Tina, Story, Glanc, Aha!, Žena a život, Rytmus života… promo soutěže: ČT- Dobré ráno…Rádio Blaník… ad. 

DVD  SU 7101-9

DVD KAREL GOTT HITY 90. LET / Když muž se ženou snídá

Karel Gott a jeho velké televizní hity z devadesátých let!

KATEGORIE: FLT
DOPORUČENÁ MOC:
DVD 399,- Kč/15,92 E
VYCHÁZÍ: 24. 4. 2009

www.karelgott.com

Do úspěšné CD galerie největších postav naší populární hudby právě vstupuje Naďa Urbánková!
Její letošní kulaté jubileum ji zastihuje v pilné práci, tato kompilace sumarizuje její důležitost pro
uplynulé čtyři dekády. Najdete tu připomínku jejího skvělého semaforského repertoáru se značkou
S + Š i Š + G, opomenuty nezůstaly ani bigbandové nahrávky s puncem vavřínů velkých písničkových
soutěží, základ výběru pak logicky tvoří hity s Country Beatem Jiřího Brabce. 
Dáma s velkým množstvím různorodě nápadných brýlí je především výbornou zpěvačkou zajímavého
mezzosopránového témbru a brilantně frázující vypravěčkou dobře vybraných textů. Její parádní rolí
byly epické příběhy s příměsí humoru, ba sebeironie, ale také písně zamilované, občas s kapkou
smutku. Všechny podstatné najdete na tomto výběru. Amfora, lexikon a preparát, Drahý můj, Skála,
Vilém peče housky, Svítá nad velkou louží, Tobě náležel čas, Mám ráda žužu, Půlnoc je období zlé,
Rodičovské sdružení, Mosazný džbán, Vzácný nápoj mládí, Blonďák s červenou bugatkou, Jackson,
Svatební průvod či závěrečné Závidím, celkem téměř tři desítky písniček.
Naďa Urbánková se stala samozřejmou součástí našeho hudebního povědomí jako projevem civilní,
sympatická, profesionálně spolehlivá a dobrým vkusem vybavená průvodkyně životem – tato kompi-
lace dokazuje, že to platí dodnes.

PROMOTION
Inzerce: Vlasta, Report, aha-online • PR: avisa, články a recenze: Deníky, 
Hospodářské noviny, Vlasta, Právo, Nedělní Blesk, Květy, Sedm, Tina, Story… ad.

CD  SU 5971-2

NAĎA URBÁNKOVÁ POP GALERIE

Naďa Urbánková a její největší hity

KATEGORIE: BGT
DOPORUČENÁ MOC: CD 149,- Kč/5,93 E
VYCHÁZÍ: 10. 4. 2009

www.nada-urbankova.cz

Jeden z našich zásadních rockových kytaristů na kompilaci nahrávek jeho sólového projektu!
Ota Petřina je trvale nápadný poctivou rockerskou hřívou, ale také znamenitým autorským a instru-
mentálním přínosem k řadě nahrávek pro popové i bigbítové kolegy, od Golden Kids přes Václava
Neckáře a C&K Vocal až po Petru Janů. V roce jeho šedesátin si pojďme připomenout i dlouhomet-
rážní podobu jeho tvorby. 
Jeho Super-robot byl dvojitou albovou příležitostí. Na stejnojmenném debutu si vedle zpívajícího
kytaristy a hráče na flétnu a foukací harmoniku Petřiny ve studiu našli místo také bubeník Tolja
Kohout, basista Vladimír Padrůněk a hostující klávesista Jan Neckář, tedy sestava na rok 1978
vskutku prominentní. Společně se singlem Karin / Vnitřní svět tvých jantarových očí tvoří toto album
obsah prvního cédéčka, ozdobeného texty Zdeňka Rytíře a fotkami Alana Pajera.
Na CD dosud zcela nedostupná Pečeť z roku 1983 pokračuje v linii melodicky silných a aranžemi
občas až psychedelických songů se stopáží nespoutaným rozsahem. Deset či patnáct minut se zdá
být hodně, ale uplynou příjemně a logicky ve skladbách detailně propracovaných a nezaměnitelně
muzikantsky zazpívaných. Zůstal fotograf Pajer, přišel textař Pavel Vrba, vítaný mistr velkých písnič-
kových pláten. V době vzniku nevydaný song Marilyn, goodbye znáte od Luboše Pospíšila, tady ho
však dostanete v originálním autorském podání.

PROMOTION   Inzerce: Týden, Instinkt, Report, aha-online • mediální partner: Rádio Beat
PR: promo články a recenze v Rock & Pop, Report, musicserver, Deníky, Hospodářské noviny,
Právo, MFD, Lidové noviny, iDnes- Show, Sedm… TV OČKO, Rádio Beat a regionální rádia… ad.

2CD  SU 5967-2

OTA PETŘINA SUPER-ROBOT KOMPLET

Ota Petřina: Kytara, hlas a vlas z rockově zcela nejfajnovějších!

KATEGORIE: BGT
DOPORUČENÁ MOC:
2CD 299,- Kč/11,92 E
VYCHÁZÍ: 10. 4. 2009

2CD



N
O

V
IN

K
Y

 

05

Hrají členové divadla Ty-já-tr a Ladislav Mrkvička
Režie Petr Obdržálek • Hudba Jaromír Klempíř
Nahrávka první části trilogie Jaroslava Foglara, nazvaná Záhada hlavolamu, vznikla před dvaceti lety
a již v několika vydáních vyšla na CD. Titul vždy vzbudil velký rozruch a mnozí posluchači zatoužili
poslechnout si další dramatizované příběhy Rychlých šípů. Pátrání po ježku v kleci tedy navazuje na
tomto CD na předchozí příběh opět s partou Mirka Dušína, Jarka Metelky, Jindry Hojera, Červenáč-
ka a Rychlonožky, statečně překračujících Rozdělovací třídu a nořících se do nebezpečí tajemných
uliček Stínadel. Zde na ně číhá mnoho překvapení a objevů, díky kterým postupně přicházejí na
stopu ztraceného hlavolamu. V napínavém pokračování jedné z nejpopulárnějších knih Jaroslava
Foglara se objeví nejen postavy známé z předešlé Záhady hlavolamu, ale i posta-
vy nové a neobvyklé. Je jím tajemný Široko, podivná parta z klubu Rezavých
klíčů a řada příznivců hlavních hrdinů, i jejich nepřátel. Jisté je, že nebezpečné
souboje s divokými Vonty o ztracený hlavolam nenechají v klidu žádného z příz-
nivců dobrodružství bez ohledu na věk. 

CD  SU 5930-2

JAROSLAV FOGLAR STÍNADLA SE BOUŘÍ

Pokračuje napínavé pátrání
Rychlých šípů po záhadě hlavolamu

KATEGORIE: MDT
DOPORUČENÁ MOC: CD 249,- Kč/9,93 E
VYCHÁZÍ: 24. 4. 2009

PROMOTION     Inzerce: Týdeník rozhlas, aha-online; plakát; PR: avisa, články a recenze:
Lidové noviny, Deníky,Hospodářské noviny, Vlasta, Právo, MFD, Květy, TV Star, Novinky CZ,
Sedm, Tina, Rovnost; promo soutěže: ČRo2- Praha Radio Jizera, Radio Čas, Rádio Šumava ad…

JULES VERNE KOMPLET
CESTA KOLEM SVĚTA ZA 80 DNÍ
Hrají Jana Andresíková, Petr Haničinec, Viktor Preiss, Jiří Adamíra, Ladislav Mrkvička,
Petr Nárožný, Hana Maciuchová, Svatopluk Beneš, Bohumil Švarc, Milan Friedl
a skupina historického šermu Regius

DVACET TISÍC MIL POD MOŘEM
Hrají Luděk Munzar, Tomáš Longa, Radoslav Brzobohatý, Jan Schránilec, Otakar Brousek,
Václav Mareš, František Filipovský, Jiří Holý ad. 

DVA ROKY PRÁZDNIN
Hrají Jiří Ornest, Jaroslav Pešice, Tomáš Šolc, Jiří Sequens, Ondřej Kepka, Marek Eben,
Ivan Richter, Jaroslav Drbohlav, Rudolf Hrušínský, Radovan Lukavský, Marie Drahokoupilová,
Dagmar Sedláčková, Luba Skořepová, Vlastimil Fišar, Zdeněk Řehoř ad.

Vyprávět obsah tří z nejznámějších románů Julese Vernea by jistě bylo jako nosit dříví do lesa. Supraphon
Music vám nabízí jejich velkolepé dramatizace s našimi předními herci hned na pěti CD. A vy se sami rozhodne-
te, zda se vydáte na cestu kolem světa s anglickým gentlemanem Phileasem Foggem, nebo se stanete nedob-
rovolnými účastníky podmořských plaveb kapitána Nema v jeho ponorce Nautilus, či zda strávíte se skupinou
chlapců školou povinných až příliš dobrodružné prázdniny na opuštěném ostrově. Prázdniny, které se protáh-
nou na celé dva roky. Ať zvolíte cokoliv, zvolíte dobře. Stejně to časem prostřídáte, abyste stihli všechno.

5CD-BOX  SU 5920-2

Jedinečný komplet
plný dobrodružství

KATEGORIE: BGS
DOPORUČENÁ MOC: 5CD 499,- Kč/19,85 E
VYCHÁZÍ: 24. 4. 2009

PROMOTION  Inzerce: Týdeník rozhlas, aha-online, • PR: avisa, články a recenze:
Lidové noviny, Deníky, MFD, Právo, Hospodářské noviny, Novinky CZ, Sedm, Pevnost, Tina,
Rovnost, soutěže: ČRo2- Praha, Radio Jizera, Radio Čas… fantasyplanet.cz

Komplet tří her vychází k padesátinám divadla Semafor. Člověkem z půdy počala slavná éra tohoto divadla
(na naší nahrávce z nového nastudování v roce 1977), Jonáš a tingl-tangl je pravděpodobně nejslavnější hrou
Semaforu vůbec (1962) a Sladký život blázna Vincka (nahrávka z roku 1978) vychází jako archivní objev zcela
poprvé. Všechny tři hry mají společného autora příběhu i textu písní Jiřího Suchého. Ferdinand Havlík kom-
ponoval hudbu k příběhu blázna Vincka, ostatní hudební kompozice patří Jiřímu Šlitrovi. Několik desetiletí
staré záznamy zachycují geniální souznění dvojice klaunů Suchého a Šlitra v Jonášovi, který vznikl jako expe-
riment s použitím žánru šantánu a kupletů. V Člověku z půdy vyniká chuť autora upravit slavné představení
i pro dětské posluchače, se všemi jeho již zlidovělými písničkami a popěvky. Překvapením pro sběratele
a příznivce pak bude dosud nevydaná nahrávka o Vinckovi, jež navazuje na Jonáše a dokládá stále aktuální,
nezlomnou a nevyčerpatelnou schopnost tvorby Jiřího Suchého.

6CD-BOX  SU 5931-2

SEMAFOR:
HRY

ČLOVĚK Z PŮDY PÍSNIČKY Pramínek vlasů, Ten, kdo leze po žebříku,
Hledám všude svoje spisy, Včera neděle byla, Dítě školou povinné, Barová lavice,
Nemá cenu bát se tmy, Léta dozrávání…
JONÁŠ A TIGL-TANGL PÍSNIČKY Vyvěste fangle, Koupil jsem si knot,
Chybí mi ta jistota, Modré punčochy, Bar Honolulu, Zlá neděle, Klementajn, Tulipán,
Škrhola, Šišlala, Písnička pro kočku, Píseň o rose….. 
SLADKÝ ŽIVOT BLÁZNA VINCKA PÍSNIČKY Já vím, Večírek na zámku,
Mami, on na mne právě mrk, Proklatá Adelaida, Šťastný počasí, Tři tety,
Nána v povětří, Ptáček Jarabáček, Mezi básníky…

Tři hry divadla Semafor: jedna
nejznámější, druhá nejslavnější
a třetí nově objevená

KATEGORIE: BGT
DOPORUČENÁ MOC:
6CD-BOX 699,- Kč/27,84 E
VYCHÁZÍ: 24. 4. 2009

PROMOTION  Inzerce: Týdeník rozhlas, aha-online • Mediální partner: ČRo2-Praha 
plakát; PR: avisa, články a recenze: Lidové noviny, Deníky, MFD, Právo, Hospodářské noviny,
Vlasta, TV Duel, Květy, TV Star, Novinky CZ, Sedm, Tina, Žena a život, Radio Jizera,
Radio Čas, ČRo2- Praha… 

6CD-BOX

www.semafor.cz

CD  SU 5832-2

KATEGORIE: MDS
DOPORUČENÁ MOC:
CD 199,- Kč/7,93 E

5CD-BOX



06

SU 3661-2 Ančerl Gold Edition 1
B. Smetana, Má vlast / ČF / K. Ančerl

SU 3662-2 Ančerl Gold Edition 2
A. Dvořák, Symfonie č. 9 Z Nového světa, V přírodě, Othello / ČF / K. Ančerl

SU 3663-2 Ančerl Gold Edition 3
F. Mendelssohn-Bartholdy, / M. Bruch, / A. Berg,
Koncerty pro housle a orchestr / Suk, ČF / K. Ančerl

SU 3664-2 Ančerl Gold Edition 4
M. P. Musorgskij, Obrázky z výstavy – Noc na Lysé hoře / A. P. Borodin,
Ve střední Asii / N. Rimskij-Korsakov, Španelské capriccio / ČF / K. Ančerl

SU 3665-2 Ančerl Gold Edition 5
I. Stravinskij, Petruška, Svěcení jara / ČF / K. Ančerl

SU 3666-2 Ančerl Gold Edition 6
G. Mahler, Symfonie č. 1 / R. Strauss, Enšpíglova šibalství / ČF / K. Ančerl

SU 3667-2 Ančerl Gold Edition 7
L. Janáček, Glagolská mše, Taras Bulba / L. Domanínská, V. Soukupová,
B. Blachut, E. Haken, PFS / Veselka / ČF / K. Ančerl

SU 3668-2 Ančerl Gold Edition 8
A. Dvořák / J. Suk, Koncert a Romance pro housle a orchestr –
Fantazie pro housle a orchestr / J. Suk / ČF / K. Ančerl

SU 3669-2 Ančerl Gold Edition 9
J. Brahms, Symfonie č. 1 c moll / L. v. Beethoven, Symfonie č. 1 C dur
ČF / K. Ančerl

SU 3670-2 Ančerl Gold Edition 10
S. Prokofjev,Symfonie č. 1 D dur, Koncerty pro klavír a orchestr č. 1 a 2
S. Richter, FOK / D. Baloghová, ČF / K. Ančerl

SU 3671-2 Ančerl Gold Edition 11
M. Kabeláč, Mysterium času, Hamletovská improvizace / 
J. Hanuš, Koncertantní symfonie / ČF / K. Ančerl

SU 3672-2 Ančerl Gold Edition 12
B. Martinů, Koncert pro klavír a orchestr č. 3, Kytice / 
J. Páleníček, L. Domanínská, S. Červená... PFS /
J. Kühn,KDS / ČF / K. Ančerl

SU 3673-2 Ančerl Gold Edition 13 
A. Dvořák, Rekviem / ČF / K. Ančerl

SU 3674-2 Ančerl Gold Edition 14
I. Stravinskij, Oidipus Rex, Žalmová symfonie /
PFS / J. Veselka / ČF / K. Ančerl

SU 3675-2 Ančerl Gold Edition 15
J. Brahms, Koncert pro klavír d moll, Tragická předehra / E. Then-Bergh /
ČF / K. Ančerl

SU 3676-2 Ančerl Gold Edition 16
S. Prokofjev, Romeo a Julie, Péťa a vlk / E. Shilling / ČF / K. Ančerl

SU 3677-2 Ančerl Gold Edition 17
M. Ravel, Tzigane / E. Lalo, Španelská symfonie /
K. A. Hartmann, Smuteční koncert /
I. Haendelová, A. Gertler / ČF / K. Ančerl

SU 3678-2 Ančerl Gold Edition 18
W. A. Mozart, Koncerty / J. H. V. Voříšek, Symfonie D dur / ČF / K. Ančerl

SU 3679-2 Ančerl Gold Edition 19
A. Dvořák Symfonie č. 6 D dur, Můj domov, Husitská, Karneval / 
ČF / K. Ančerl

SU 3680-2 Ančerl Gold Edition 20
P. I. Čajkovskij, Koncert pro klavír a orch. b moll, Italské capriccio,
Slavnostní předehra / S. Richter / ČF / K. Ančerl

SU 3681-2 Ančerl Gold Edition 21 
L. Vycpálek, České requiem / O. Mácha, Variace pro orchestr na téma
a smrt J. Rychlíka / M. Řeháková, M. Mrázová, T. Šrubar / ČF / K. Ančerl

SU 3682-2 Ančerl Gold Edition 22
B. Bartók, Koncerty pro housle a orchestr / A. Gertler, E. Bernáthová /
ČF / K. Ančerl

SU 3683-2 Ančerl Gold Edition 23
D. Šostakovic, Symfonie č. 7 Leningradská / ČF / K. Ančerl

SU 3684-2 Ančerl Gold Edition 24
L. Janáček, Sinfonietta / B. Martinů, Fresky Piera della Francesca, Paraboly /
ČF / K. Ančerl

SU 3685-2 Ančerl Gold Edition 25
L. van Beethoven, Symfonie č. 5, Koncert pro klavír a orch. č. 4,
Romance pro housle a orch. č. 2 / J. Páleníček, D. Oistrach / ČF / K. Ančerl

SU 3686-2 Ančerl Gold Edition 26
B. Bartók, Koncert pro orch. , Koncert pro violu a orch. / J. Karlovský /
ČF / K. Ančerl

SU 3687-2 Ančerl Gold Edition 27
E. Bloch, Šelomo / R. Schumann, Koncert pro violoncello a orch. /
O. Respighi, Adagio con variazioni / A. Navarra / ČF / K. Ančerl

SU 3688-2 Ančerl Gold Edition 28
V. Novák, V Tatrách / K. Slavický, Moravské taneční fantazie,
Rapsodické variace / ČF / K. Ančerl

SU 3689-2 Ančerl Gold Edition 29
Předehry – Mozart / Beethoven / Wagner / Smetana / Glinka / Berlioz /
Rossini / Šostakovic / Weber / ČF / K. Ančerl

SU 3690-2 Ančerl Gold Edition 30
P. Hindemith, Koncert pro housle a orchestr, Koncert pro violoncello
a orchestr / P. Bořkovec, Koncert pro klavír a orchestr č. 2 / 
A. Gertler, P. Tortelier, A. Jemelík / ČF / K. Ančerl

2CD

2CD

SU 3691-2 Ančerl Gold Edition 31
J. Brahms,Dvojkoncert a moll, op. 102, Symfonie č. 2 / 
J. Suk, A. Navarra, ČF / K. Ančerl

SU 3692-2 Ančerl Gold Edition 32
I. Stravinskij, Svatba (Les Noces), Kantáta, Mše / 
PFS, J. Veselka, ČF / K. Ančerl

SU 3693-2 Ančerl Gold Edition 33
G. Mahler, Symfonie č. 9 D dur / ČF / K. Ančerl

SU 3694-2 Ančerl Gold Edition 34
B. Martinů, Symfonie č. 5 a 6 (Symf. fantazie), Památník Lidicím / 
ČF / K. Ančerl

SU 3695-2 Ančerl Gold Edition 35
L. Vycpálek, Kantáta o posledních věcech člověka, O. Ostrčil, Suita c moll /
sólisté, PFS, P. Kühn / ČF / K. Ančerl

SU 3696-2 Ančerl Gold Edition 36
S. Prokofjev, Alexandr Něvský, Kantáta, Symfonie – koncert pro violoncello
a orch. / V. Soukupová, A. Navarra, PFS, J. Veselka / ČF / K. Ančerl

SU 3697-2 Ančerl Gold Edition 37
I. Krejčí, Serenáda, Symfonie č. 2 / J. Pauer, Koncert pro fagot / 
K. Bidlo, ČF / K. Ančerl

SU 3698-2 Ančerl Gold Edition 38
W. A. Mozart, Koncerty pro klavír K. 488, K. 271, lesní roh K. 447 / 
H. Czerny-Stefanska, H. Steurer, M. Štefek / ČF / K. Ančerl

SU 3699-2 Ančerl Gold Edition 39
D. Šostakovic, Symfonie č. 1 a 5 / ČF / K. Ančerl

SU 3700-2 Ančerl Gold Edition 40
J. Burghauser, Sedm reliéfů / V. Dobiáš, Symfonie č. 2 / ČF / K. Ančerl

SU 3701-2 Ančerl Gold Edition 41
J. Hanuš, Salt Is Better Than Gold, Symfonie č. 2 / ČF / K. Ančerl

SU 3702-2 Ančerl Gold Edition 42
F. Liszt, Preludia / L. Bárta, Koncert pro violu / D. Šostakovic, Koncert pro
violoncello / J. Karlovský, M. Sádlo, ČF / K. Ančerl

SU 3944-2 Ančerl Gold Edition 43 
Britten – Hurník – Dobiáš – Kapr – Kalaš – Kalabis – Seidel – Jirko – Eben
– Bořkovec / ČF

SU 3821-2 Talich Special Edition 1
A. Dvořák Slovanské tance / ČF / V. Talich

SU 3822-2 Talich Special Edition 2
B. Smetana, Česká píseň, J. Suk, Pohádka, V. Novák, Slovácká suita / 
ČF / V. Talich

SU 3823-2 Talich Special Edition 3
L. Janáček, Taras Bulba, J. Suk, Zrání / ČF / V. Talich

SU 3824-2 Talich Special Edition 4
W. A. Mozart, Koncertantní symfonie K 297b, Symfonie Es dur K 543 / 
ČF / V. Talich

SU 3825-2 Talich Special Edition 5
A. Dvořák Koncert pro klavír a orch. g moll, Koncert pro violoncello a orch.
h moll / F. Maxián, M. Rostropovič / ČF / V. Talich

SU 3826-2 Talich Special Edition 6
B. Smetana, Má vlast / ČF / V. Talich

SU 3827-2 Talich Special Edition 7
A. Dvořák Symfonické básně – Vodník, Polednice, Zlatý kolovrat, Holoubek /
ČF / V. Talich

SU 3828-2 Talich Special Edition 8
R. Wagner, Tristan a Isolda, Preludia, P. I. Čajkovskij, Symfonie č. 6 / 
ČF, SOČR / V. Talich

SU 3829-2 Talich Special Edition 9
W. A. Mozart, Figarova svatba, Symfonie č. 33, 38; P. I. Čajkovskij, Svita č. 4 /
ČF / V. Talich

SU 3830-2 Talich Special Edition 10 
A. Dvořák, Stabat Mater / J. Suk,Asrael / sólisté, PFS / J. Kühn, ČF / V. Talich

SU 3831-2 Talich Special Edition 11
A. Dvořák, V přírodě, Karneval, Othello, Valčíky, Polonézy / 
ČF, Orch. praž. sólistů / V. Talich

SU 3832-2 Talich Special Edition 12
A. Dvořák, Symfonie č. 6 a 7 / ČF

SU 3833-2 Talich Special Edition 13
A. Dvořák, Symfonie č. 8 a 9 / ČF / V. Talich

SU 3834-2 Talich Special Edition 14
Händel, Koncert pro hoboj a smyčc. orch. Bach Orchestrální svita,
Koncert pro cembalo a orch. / F. Hanták, S. Richter / SF, ČF / V. Talich

SU 3835-2 Talich Special Edition 15
W. A. Mozart, Koncerty houslový K 218, klarinetový K 622, Serenáda K 361 /
370a / J. Novák – housle, V. Říha – klarinet / ČF / V. Talich

SU 3836-2 Talich Special Edition 16
J. A. Benda, Sinfonia in B, A. Dvořák, J. Suk, Smyčcové serenády, 
P. I. Čajkovskij, Andante cantabile / ČF / V. Talich

SU 3837-2 Talich Special Edition 17 
Dvořák / Janáček / Smetana / Suk / Kovařovic / Blodek / Smetana / ČF

BGT 149,- Kč/5,93 E • BGT 299,- Kč/11,92 E

BGS 399,- Kč/15,92 E4CD

2CD1CD

2CD

2CD

4CD

KAREL ANČERL GOLD EDITION
TALICH SPECIAL EDITION
NYNÍ ZA NOVOU CENU



KAREL KRYL
TO NEJLEPŠÍ

KATEGORIE: MDT
DOPORUČENÁ MOC:
CD 249,- Kč/9,93 E

CD  SU 5958-2

KRATOCHVÍL & ACKERMAN
ZVUKOBRANÍ

KATEGORIE: BGT
DOPORUČENÁ MOC:
8CD 899,- Kč/35,83 E

8CD BOX  SU 5966-2

07

P
Ř

IP
O

M
ÍN

Á
M

E

Anděl pro
Blue Effect
a Síň slávy
pro Katapult!

Výroční ceny
Akademie populární
hudby „Anděl 2008“
znají své majitele…

V kategorii nejlepší DVD svoji nominaci proměnil legendární Blue Effect s DVD: Live & Life.
Skupina Blue Effect za úspěšný prodej svého 2DVD již získala také Zlatou i Platinovou desku
Supraphonu. Titul se stále pohybuje na předních příčkách nejprodávanějších hudebních DVD
a příznivě přijaté bylo i stejnojmenné CD. 

Do „Andělské síně slávy“ byla uvedena skupina Katapult! "Řízením osudu tady dnes stojím sám.
Ale já rád chodím proti větru, takže slibuji, že budu hrát dál," děkoval dojatý Olda Říha. Vydavatelství
Supraphon Music oceněné kapele před časem vydalo 2CD: „Katapult - Grand Greatest Hits“ a 6CD-
Box: „Katapult – Good Bye!“ s řadovými supraphonskými alby a CD bonusem.

U
D

Á
L

O
S

T

J. S. BACH
The Complete Cello Suites
Jiří Bárta – cello

KATEGORIE: MDS
DOPORUČENÁ MOC:
2CD 349,- Kč/13,92 E

2CD  SU 3502-2

2CD

TITUL NOVĚ PŘEBALEN
DO TENKÉHO BRILLIANT BOXU

L. JANÁČEK, V. NOVÁK,
O. NEDBAL
Sonáty pro housle a klavír
Ivan Ženatý – housle
Martin Kasík – klavír

KATEGORIE: FLTS
DOPORUČENÁ MOC:
CD 329,- Kč/13,09 E

CD  SU 3978-2

ZDENĚK SVĚRÁK:
POVÍDKY
Čtou Zdeněk Svěrák,
Daniela Kolářová
a Libuše Šafránková
Hudba Jaroslav Uhlíř

KATEGORIE: BGT
DOPORUČENÁ MOC:
2CD 299,- Kč/11,92 E

2CD  SU 5933-2

2CD

Ivan Martin Jirous
POVÍDÁ ŠMUDLE ŤULULUM /
Magor dětem
Vypráví Aňa Geislerová

KATEGORIE: MDT
DOPORUČENÁ MOC:
CD 249,- Kč/9,93 E

CD  SU 5927-2

8CD

SU 5707-2 SU 5893-2

SU 5873-2

SU 7088-9

Fo
to

 ©
 M

. K
ub

ic
a



HITPARÁDA SUPRAPHONU
B Ř E Z E N  2 0 0 9

OBJEDNEJTE: ČESKÁ REPUBLIKA a SLOVENSKO – PANTHER – fax: 311 679 626, 311 679 543, 311 678 508, e-mail: panther.objednavka@panther-as.cz
KONTAKT: Supraphon Music a.s., Palackého 1, Praha 1, 112 99, tel.: 221 966 666, e-mail: promo@supraphon.cz www.supraphon.cz

POP
COUNTRY

ROCK
MLUVENÉ SLOVO KLASIKA DVD

1
JAN WERICH
NEZNÁMÝ
SU 5938-2

3
G. BOCCACCIO
DEKAMERON
M. KOPECKÝ
SU 5940-2

4
I. M. JIROUS
POVÍDÁ ŠMUDLE
ŤULULUM
A. GEISLEROVÁ
SU 5927-2

9
D. PATRASOVÁ
BABY KLUB DÁDA
SU 7074-9

1
KAREL KRYL
TO NEJLEPŠÍ
SU 5958-2

6
R. A. DVORSKÝ &
MELODY BOYS
SÁM S DĚVČETEM
V DEŠTI
SU 5954-2

2
ALEXANDROVCI
KALINKA
SU 5977-2

1
EVA OLMEROVÁ
BLUES SAMOTÁŘKY
SONGY A OSUDY
SU 7100-9

5
VLADIMÍR FRANZ
ZLATOVLÁSKA
BALET NÁRODNÍHO
DIVADLA
SU 7018-9

10
TICHÁ DOHODA
UNDERPOP
SU 5957-2

5
KATAPULT
GRAND
GREATEST
HITS
SU 5707-2

4
PAVEL NOVÁK
POP GALERIE
SU 5773-2

3
MARIE ROTTROVÁ
VŠECHNO NEJLEPŠÍ
SU 5508-2

8
WESTERN
POKLAD
NA STŘÍBRNÉM
PLÁTNĚ
SU 5953-2

7 ZADÁNO PRO FILM
SU 5955-2 7

HURVÍNKOVY
TRAMPOTY
S TAŤULDOU
SU 5391-2

8
HURVÍNKOVO LETNÍ
DOBRODRUŽSTVÍ
SU 5841-2

9
HURVÍNKOVA ZLATÁ
ZEBRA
SU 5842-2

10 LOVCI MAMUTŮ
SU 5870-2

2
ČECHOMOR
POVĚSTI
MORAVSKÝCH
HRADŮ A ZÁMKŮ
SU 5924-2

5
Z HURVÍNKOVA
KALENDÁŘE
SU 5928-2

6
ŘECKÉ BÁJE
A POVĚSTI I. – III.
SU 5913-2

4
BENDA, PICHL,
VRANICKÝ
HOUSLOVÉ
KONCERTY
G. DEMETEROVÁ
SU 3977-2

5
SMETANA
PIANO WORKS IV /
KLAVÍRNÍ DÍLO IV
J. ČECHOVÁ
SU 3844-2

10
TO NEJLEPŠÍ
Z TELEVIZNÍHO
HUMORU
SU 7073-9

3
SMETANA
PRODANÁ NEVĚSTA
SU 7011-9

2
DVOŘÁK
RUSALKA
SU 7008-9

1
DVOŘÁK
SYMFONIE č. 9
SMETANA
VLTAVA
11 2249-2

7
BEST OF
MOZART
SU 3838-2

8
BEST OF
ČAJKOVSKIJ
SU 3897-2

10
SERENÁDY
PRO SMYČCE
A PRO DECHY
J. SUK
SU 3932-2

4
VÁCLAV NECKÁŘ
NEJSEM GLADIÁTOR
SU 7094-9

8
BLUE EFFECT
LIVE & LIFE
1966–2008
BEATOVÁ
SÍŇ SLÁVY
SU 7088-9

6
FELIX
HOLZMANN
VČERA, DNES
A ZÍTRA
SU 7062-9/3

8
KAREL GOTT
50 HITŮ
SU 5649-2

2
SMETANA
PRODANÁ NEVĚSTA
SU 3980-2

3
JANÁČEK
PŘÍHODY LIŠKY
BYSTROUŠKY
SU 3981-2

6
SCHOLA
GREGORIANA
PRAGENSIS
CODEX FRANUS
SU 3407-2

9
PAVEL ŠPORCL
& ROMANO STILO
GIPSY WAY
SU 3951-2

7
MARTA KUBIŠOVÁ
PŘÍBĚH
TO NEJLEPŠÍ
SU 7091-9


